
 

 
 

 
 
 
Bankowe prawa pochodne z ochroną kapitału powiązane ze 
spółkami Leonardo SpA, Airbus SE i Lockheed Martin Corp na 1,5 
roku 
 
 
 
 

KLUCZOWE INFORMACJE 

Na podstawie Prospektu i Ostatecznych Warunków. Wyrażenia pisane w niniejszym dokumencie wielką literą i 

w nim niezdefiniowane mają znaczenie nadane im w Prospekcie i Ostatecznych Warunkach. 

 

 

          
 
   

REKLAMA  

KARTA INFORMACYJNA  

Informacja o ofercie bankowych 
praw pochodnych (BPP) 
emitowanych przez Alior Bank 



 

 

 
 

  

ISIN PLALIOR00334 

Seria PPDEFE270204 

Emitent Alior Bank S.A.  

Waluta PLN 

Okres subskrypcji  od 2 lipca 2025 do 31 lipca 2025 r.  

Instrument Bazowy 
Leonardo SpA (kod BBL: LDO:IM)  
Airbus SE (kod BBL: AIR:FP) 
Lockheed Martin Corp (kod BBL: LMT:US) 

Sposób wyliczenia Świadczenia 

W Dniu Płatności Świadczenia, za jeden BPP wypłacimy kwotę świadczenia obliczoną w 
następujący sposób: 

Świadczenie = Kwotaminimalna + max (Kwotadodatkowa,0) 

Otrzymasz świadczenie równe Kwocieminimalnej. Dodatkowo, jeśli dla każdego Instrumentu 
Bazowego kurs zamknięcia w Dniu Obserwacji będzie taki sam lub powyżej kursu 
zamknięcia w Dniu Ustalenia Początkowego Poziomu, świadczenie zostanie powiększone o 
Kwotędodatkową. 

Według stanu na dzień sporządzenia Ostatecznych Warunków szacuje się, że: 

Kwotaminimalna: będzie wynosiła między 2,5 a 3 zł za każde 100 zł Wartości nominalnej 

Kwotadodatkowa: będzie wynosiła między 5 a 6 zł za każde 100 zł Wartości nominalnej. 

Ostateczną wartość Kwotyminimalnej oraz Kwotydodatkowej ustalimy najpóźniej w Dniu Emisji i 
ogłosimy w formie komunikatu na naszej stronie internetowej (www.aliorbank.pl). 
Ogłoszona ostateczna wartość może nie mieścić się we wskazanym powyżej przedziale. 

Wartość nominalna BPP 100  PLN 

Cel inwestycji 

Celem produktu jest osiągnięcie zysku z inwestycji w 1,5-roczne bankowe prawa pochodne 
emitowane przez Alior Bank SA, oferującej 100% ochronę kapitału w Dniu Wykupu. 
Otrzymasz w Dniu Wykupu kwotę świadczenia, które wyniesie nie mniej niż 102,5 - 103 zł, 
a nie więcej niż 107,5 - 109 zł. Wysokość kwoty świadczenia jest uzależniona od kursów 
akcji spółek Leonardo SpA, Airbus SE i Lockheed Martin Corp. 

Dzień Emisji 4 sierpnia 2025 r. 

Dzień Wykupu 4 lutego 2027 r.  

Minimalna wartość  
początkowa inwestycja 1 000 zł (10 szt. BPP) 

Opłata dystrybucyjna do 0,5% 

Horyzont inwestycyjny  1,5 roku 

Zasady rynku wtórnego  
Alior Bank S.A. gwarantuje, że odkupi BPP na rynku wtórnym za kwotę nie niższa niż  
85 zł za 100 zł 



 

 
 

Analiza scenariuszowa 
 
Scenariusze prezentujemy jedynie w celach ułatwienia zrozumienia charakterystyki produktu i nie mogą 
stanowić wyznacznika kształtowania się wartości zysku w przyszłości.  
Warunki początkowe: inwestycja 10 000 zł, kwota minimalna to 3 zł, kwota dodatkowa to 6 zł. 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

  

Scenariusz optymistyczny 

Jeśli na zakończenie inwestycji, wynik każdej akcji z koszyka wyniesie odpowiednio +2%, +10% i +8% w 
porównaniu do poziomu początkowego, otrzymasz w Dniu Wykupu 109 zł za jedno BPP. 

Scenariusz pesymistyczny 

Jeśli na zakończenie inwestycji, wynik każdej akcji z koszyka wyniesie odpowiednio -20%, -7% i -10% w 
porównaniu do poziomu początkowego, otrzymasz w Dniu Wykupu 103 zł za jedno BPP. 

Scenariusz umiarkowany 

Jeśli na zakończenie inwestycji, wynik każdej akcji z koszyka wyniesie odpowiednio +10%, +5% i -2% w 
porównaniu do poziomu początkowego, otrzymasz w Dniu Wykupu 103 zł za jedno BPP.  



 

 

 
 

Informacje o spółkach 
 
Leonardo S.p.A. 
Leonardo, globalna firma zajmująca się zaawansowanymi technologiami, jest wiodącą globalną firmą z branży 
lotniczej, obronnej i bezpieczeństwa oraz jedną z głównych włoskich firm przemysłowych. Produkuje helikoptery, 
samoloty wojskowe, systemy obronne, satelity, elementy konstrukcyjne i wiele innych. Firma jest obecna w 
przemyśle we Włoszech, Wielkiej Brytanii, Niemczech, Polsce, Szwajcarii i Stanach Zjednoczonych, gdzie działa 
poprzez spółki zależne, spółki joint venture i partnerstwa, w tym GIE ATR, MBDA, Telespazio, Thales Alenia 
Space i Hensoldt AG. Leonardo, kluczowy gracz w głównych międzynarodowych programach strategicznych, 
jest technologicznym i przemysłowym partnerem rządów, administracji obronnych, instytucji i firm. Ponad 80% 
jej przychodów pochodzi spoza Włoch. 

Airbus SE 
Jako największa firma lotnicza i kosmiczna w Europie, Airbus projektuje, produkuje i dostarcza wiodące w branży 
samoloty komercyjne, helikoptery, transportowce wojskowe, satelity, rakiety nośne i wiele innych. Opierając się 
na swoim silnym europejskim dziedzictwie, stała się prawdziwie międzynarodowa z około 180 lokalizacjami i 18 
000 bezpośrednich dostawców na całym świecie. W zakresie samolotów komercyjnych firma oferuje 
nowoczesne i paliwooszczędne samoloty pasażerskie oraz usługi towarzyszące. Firma jest również europejskim 
liderem w dziedzinie systemów kosmicznych, obronności i bezpieczeństwa. W zakresie śmigłowców firma 
dostarcza najbardziej wydajne rozwiązania i usługi w zakresie wiropłatów cywilnych i wojskowych na całym 
świecie.  

Lockheed Martin 
Lockheed Martin to globalna firma zajmująca się bezpieczeństwem i lotnictwem, zajmująca się głównie 
badaniami, projektowaniem, rozwojem, produkcją, integracją i utrzymaniem zaawansowanych technologicznie 
systemów, produktów i usług. Świadczy również szeroki zakres usług w zakresie zarządzania, inżynierii, techniki, 
nauki, logistyki, integracji systemów i cyberbezpieczeństwa. Jego główne obszary zainteresowania to obrona, 
przestrzeń kosmiczna, wywiad, bezpieczeństwo wewnętrzne i technologie informacyjne, w tym 
cyberbezpieczeństwo. Największym klientem Lockheeda jest rząd USA, odpowiadający za prawie 75% 
przychodów. Produkuje samoloty bojowe, helikoptery, satelity i statki kosmiczne, a także technologię walki 
okrętów i okrętów podwodnych oraz pociski i systemy obrony przeciwrakietowej. Flagowy myśliwiec odrzutowy 
Lockheed F-35 odpowiada za ponad 25% sprzedaży. 

Oczekiwania inwestycyjne 

▪ Oczekuję wzrostu lub stabilizacji cen spółek. 

▪ Poszukuję dywersyfikacji portfela inwestycyjnego. 

▪ Akceptuję 18 miesięczny horyzont inwestycyjny.  

▪ Wiem i akceptuję, że z inwestycji mogę wycofać się raz w miesiącu, przy czym pierwszy możliwy odkup 
nastąpi nie wcześniej niż 3 listopada 2025 r. 

▪ Jestem świadomy / świadoma, że wycofując się z inwestycji przed terminem, cena jaką otrzymam będzie 
uzależniona od aktualnej sytuacji na rynku. Dlatego akceptuję ryzyko, że w przypadku wycofania się przed 
terminem, mogę otrzymać mniejszą kwotę niż wpłaciłem/wpłaciłam.   



 

 

Typ inwestora 
Produkt przeznaczony dla klientów pragnących osiągnąć zysk finansowy inwestując w bankowe prawa 
pochodne. Klient oczekuje wzrostu lub stabilizacji wartości spółek i akceptuje półtoraroczny horyzont 
inwestycyjny oraz, że z inwestycji może wycofać się raz w miesiącu (przy czym będzie to możliwe dopiero po 
upływie trzech miesięcy od Dnia Emisji), a cena jaką otrzyma będzie uzależniona od aktualnej sytuacji na rynku. 
Produkt jest przeznaczony dla klientów, którzy nie inwestują aktywnie i jednocześnie posiadają świadomość 
ryzyka inwestycyjnego oraz nieposiadających preferencji w zakresie zrównoważonego rozwoju. Przed zakupem 
BPP, klient powinien zaznajomić się z obowiązującymi regulacjami i materiałami informacyjnymi, w tym 
z Prospektem Podstawowym i Ostatecznymi Warunkami. Produkt nie jest przeznaczony dla Klientów, którzy 
oczekują wysokich zwrotów z inwestycji w krótkim horyzoncie inwestycyjnym. 
 
OKRES INWESTYCJI 
 

do 12 mies. 18 mies. 24 mies. 30 mies. powyżej 36 mies. 

 

POZIOM RYZYKA 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Ogólny wskaźnik ryzyka stanowi wskazówkę co do poziomu ryzyka tego produktu w porównaniu z innymi 
produktami. Pokazuje on, jakie jest prawdopodobieństwo straty pieniędzy na produkcie z powodu zmian 
rynkowych lub wskutek tego, że Emitent nie ma możliwości wypłaty pieniędzy. Wskaźnik ryzyka uwzględnia 
założenie, że Posiadacz utrzyma produkt przez 18 miesięcy.  
Jeżeli Posiadacz zdecyduje się na wcześniejsze zakończenie inwestycji, faktyczne ryzyko może się znacznie różnić, 
a zwrot może być niższy. 

Sklasyfikowano ten produkt jako 5 na 7 co stanowi średniowysoką klasę ryzyka. Oznacza to, że potencjalne straty 
wskutek przyszłych wyników oceniane są jako średnio duże, a złe warunki rynkowe prawdopodobnie wpłyną na 
zdolność do wypłacenia pieniędzy Posiadaczowi. 
W Dniu Wykupu Posiadacz ma prawo otrzymać z powrotem co najmniej 100% swojego kapitału. Każda kwota 
powyżej tej sumy i jakikolwiek dodatkowy zwrot zależą od przyszłych wyników na rynku i są niepewne. 
Ta ochrona przed przyszłymi wynikami na rynku nie będzie miała jednak zastosowania, jeżeli Posiadacz spienięży 
ten produkt przed upływem 18 miesięcy. W przypadku niemożliwości wypłacenia należnej kwoty Posiadaczowi 
może on stracić całość swojej inwestycji. Ochrona kapitału nie obejmuje Opłaty Dystrybucyjnej.  



 

 
 
 

Zalety inwestycji 
 

▪ 100% gwarancji kapitału w Dniu Wykupu. 

▪ Możliwość dywersyfikacji portfela. 

▪ Transparentna konstrukcja produktu.  

▪ Niska kwota inwestycji. 

▪ Możliwość wycofania się z inwestycji raz w miesiącu, przy czym pierwszy odkup nastąpi nie wcześniej 
niż przed upływem trzech miesięcy od Dnia Emisji.  

 
 

Kluczowe ryzyka 
 
RYZYKO EMITENTA 
 

Co się stanie, gdy Alior Bank S.A. nie będzie w stanie zrealizować wypłaty? W przypadku niewykonania 
zobowiązania na skutek niewypłacalności Emitenta, inwestorom przysługują środki prawne zmierzające do 
pełnego zaspokojenia ich roszczeń, takie jak uczestnictwo w postępowaniu upadłościowym, czy roszczenia 
odszkodowawcze. Całość zobowiązania płatniczego z tytułu BPP w okresie do Dnia Wykupu (włącznie) ciąży na 
Emitencie (ryzyko kredytowe Emitenta), dlatego klient powinien przed podjęciem decyzji o rozpoczęciu inwestycji 
ocenić wiarygodność kredytową Emitenta. Klient podejmując decyzję o inwestycji powinien wziąć pod uwagę 
możliwość utraty całości zainwestowanego kapitału w przypadku niewypłacalności Emitenta. Zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, systemie gwarantowania 
depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji w obecnym brzmieniu, bankowe prawa pochodne nie są objęte 
gwarancjami Bankowego Funduszu Gwarancyjnego. 

 
RYZYKO NIEOSIĄGNIĘCIA ZYSKU Z INWESTYCJI 
 

Końcowy zysk z BPP nie jest z góry ustalony. Należy wziąć pod uwagę fakt, że zysk z inwestycji może być niższy 
niż oczekiwany, a wypłata uzależniona od wyniku Instrumentu Bazowego może nie wystąpić wcale. 

 
RYZYKO OSIĄGNIĘCIA DODATKOWEGO ZWROTU NIŻSZEGO 
NIŻ EWENTUALNY WZROST WARTOŚCI INSTRUMENTU BAZOWEGO 
 

Z uwagi na przyjętą formułę wypłaty, kwota świadczenia z BPP może nie odzwierciedlać proporcjonalnie 
zachowania Instrumentu Bazowego. 

 
RYZYKO UTRATY CZĘŚCI ZAINWESTOWANEGO KAPITAŁU 
 

Emitent BPP zapewnia ochronę kapitału tylko w Dniu Wykupu. Ochrona kapitału dotyczy tylko wartości 
początkowej inwestycji (nie obejmuje zapłaconej opłaty dystrybucyjnej). W przypadku wycofania środków przed 
końcem okresu inwestycji istnieje ryzyko utraty części zainwestowanych środków. 

Szczegółowo czynniki ryzyka związane z BPP, ofertą BPP i obrotem BPP opisane zostały w Prospekcie. 



 

 

 
 

Ważne informacje 
Zamierzasz kupić produkt, który jest skomplikowany i może być trudny do zrozumienia. 
Ten materiał jest reklamą Alior Banku i dotyczy oferty publicznej bankowych praw pochodnych serii 
PPDEFE270204 (BPP) w ramach programu emisji bankowych praw pochodnych. Bank sporządził prospekt 
podstawowy zatwierdzony przez KNF w dniu 17 października 2024 r. Zatwierdzenie prospektu przez KNF nie 
oznacza poparcia dla bankowych praw pochodnych. Inwestycja w ten produkt wiąże się z ryzykami związanymi 
z dłużnymi papierami wartościowymi oraz ryzykami związanymi z działalnością banku. Opis ryzyk znajdziesz w 
prospekcie w części „Czynniki ryzyka”. Zalecamy zapoznanie się z prospektem, suplementami, komunikatami 
aktualizującymi oraz ostatecznymi warunkami dla bankowych praw pochodnych z dnia 1 lipca 2025 r. przed 
podjęciem decyzji inwestycyjnej. Prospekt opublikowaliśmy na naszej stronie w sekcji „Inwestycje”, kategoria 
"Produkty strukturyzowane", podkategoria „Aktualna oferta” lub „Pozostałe w ofercie” wraz z Ostatecznymi 
Warunkami. Prospekt i ostateczne warunki są jedynymi dokumentami dotyczącymi oferty, które prawnie wiążą. 
Ta reklama nie jest przeznaczona do rozpowszechniania w USA ani w innych krajach, gdzie może być ograniczona 
lub zakazana przez prawo. 
 
 
 
 

 
Inwestor ma chroniony kapitał w dacie zapadalności 

  
PLN 

     
Indeks 

 
Inwestor zarabia na wzroście instrumentu bazowego 

 Świadczenie uzależnione jest od poziomów początkowych i końcowych instrumentów bazowych, 
nie uwzględnia średniej większej niż 10% czasu trwania inwestycji 

     
Gwarantowany minimalny zwrot, znany w Dniu Emisji 

 
Płatność pożytków w dacie zapadalności inwestycji 


